
 

 

Uchwała nr 96/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lipca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na 
doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 64/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP1) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 1 952 120 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 669) – dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 372 750 zł oraz w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 – 1 579 370 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 88/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713) oraz uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 64/21 z dnia 18 maja br., przyznał Gminie 
Cegłów dofinansowanie w kwocie 100 000 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Cegłów, Miastu i Gminie Serock dofinansowanie w kwocie 100 000 zł 
na zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP Gąsiorowo oraz Gminie Pniewy 
dofinasowanie w kwocie 80 000 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
wraz ze sprzętem zamontowanym na stałe dla OSP Kruszew.  

Po podjęciu ww. uchwały Gmina Cegłów, zwróciła się pismem o zmianę przeznaczenia 
środków finansowych z pierwotnie przyznanych na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego. Gmina 
poinformowała, że nie jest w stanie dokonać zakupu kosztownego ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego, gdyż jednostka OSP nie uzyskała dotacji z MSWiA, KSRG oraz 
WFOŚiGW. W złożonym piśmie Wójt Gminy również informuje, że jednostka OSP posiada 
31 letni wyeksploatowany lekki samochód ratowniczo-rozpoznawczy, wymagający wymiany, 
z uwagi na kosztowne naprawy. Dlatego też Wójt widzi potrzebę zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo-rozpoznawczego i zapewnia, że zakupiony samochód 
wykorzystywany będzie do działań operacyjnych jednostki OSP, zwłaszcza podczas zdarzeń 
na licznych szlakach komunikacyjnych znajdujących się na terenie gminy. 

W podobnej sytuacji znalazło się Miasto i Gmina Serock, gdyż nie uzyskało środków 
finansowych z innych źródeł na zakup średniego samochodu pożarniczego. Burmistrz 
informuje, że jednostka OSP Gąsiorowo posiada dwa samochody z 1997 r. i 1993 r., jednak 
ich stan techniczny z uwagi na wiek, nie jest dobry i wymaga wielu nakładów finansowych, w 
celu przeprowadzenia remontów. Dlatego też Burmistrz Miasta i Gminy aby nie pozostawić 
strażaków OSP Gąsiorowo, funkcjonującej w KSRG, bez możliwości kupna nowego 
niezbędnego samochodu, zwrócił się z prośbą o zmianę przeznaczenia ze środków 
pierwotnie przyznanych na zakup średniego samochodu pożarniczego na zakup tańszego 
lekkiego specjalnego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego przychylił się do powyższych próśb i zarekomendował 
zmiany celu na jakie Województwo Mazowieckie udzieli pomocy finansowej Gminie Cegłów 
oraz Miastu i Gminie Serock. Jednocześnie Zarząd zaproponował udzielenie pomocy 
finansowej, zarówno Gminie Cegłów oraz Miastu i Gminie Serock w kwotach po 80 000 zł,  
z uwagi na fakt, że Województwo Mazowieckie, na zakup lekkich samochodów ratowniczo-
gaśniczych, zasadniczo dotychczas udzielało gminom dofinansowania w kwocie 80 000 zł. 

Dodatkowo Gmina Pniewy zrezygnowała z dotacji w wysokości 80 000 zł, ponieważ nie ma 
możliwości wyasygnowania odpowiednich środków finansowych w swoim budżecie na 
zrealizowanie zakupu samochodu a jednostka OSP nie uzyskała promesy na wsparcie ze 
środków z KG PSP, NFOŚiGW, WFOŚiGW. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

 


